03-2137-07
=Tunja, 25 de Octubre de 2007

-Doctor

~YEZID TREVERTS ALVARADO TORRES
~.Coordinador Grupo Bienes y Suministros
ZUPTC
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_Ref: Calificacién juridica 066 de 2007. INVITACION PUBLICA CON FORMALIDADES PLENAS No. 075 de 2007 “ADQUISICION DE UN EQUIPO DE MESA PARA ACTIVIDAD ACUOSA, UN
“VISCOSIMETRO Y UNOS CALORIMETROS PARA LA ESCUELA DE CIENCIAS QUIMICAS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA”.
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'«’_.'REQI.IISITOS COLOMBIANA DE SERVICIOS | INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES LTDA
: TECNOLOGICOS S.A.

RIGINAL ANEXO 01 de la Carta de Presentacién de oferta, suscrita por la Persona Natural o el representante Legal de la | CUMPLE CUMPLE
. 'empresa participante (Ver Anexo 1)
FOTOCOPIA del Certificado de inscripcién en la Camara de Comercio, que expedido por la Cdmara de comercio, dentro de | NO APLICA NO APLICA
los tres meses anteriores al cierre de la presente invitacion (APLICA PARA PERSONAS NATURALES)
FOTOCOPIA del Certificado de Existencia y Representacién Legal expedido por la Camara de comercio, expedido por la | CUMPLE CUMPLE
Camara de comercio, dentro de los tres meses anteriores al cierre de la presente invitacion. (APLICA PARA PERSONAS
JURIDICAS)
ORIGINAL Anexo 02 Propuesta Econémica (Debidamente diligenciada, anexando especificaciones de cada uno de los | CUMPLE CUMPLE
elementos ofrecidos)
ORIGINAL del Certificado de la Contraloria General de la Republica en el que se especifique que no se encuentra reportado en el | CUMPLE CUMPLE
boletin de responsables fiscales, el cual debe ser vigente, 0 fotocopia de la consulta realizada en la pagina WEB de la
Contraloria General de la Republica
FOTOCOPIA del RUT, (Registro Unico Tributario), especificando el régimen al que pertenece CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA del Certificado de Antecedentes Judiciales vigente (Aplica para personas naturales). NO APLICA NO APLICA
FOTOCOPIA del Certificado de Antecedentes Disciplinarios, expedido por la Procuraduria General de la Nacidén, vigente. | NO APLICA NO APLICA
(Aplica para personas naturales).
ORIGINAL de la Certificacion con la cual acredite el cumplimiento de las obligaciones sefialadas en el articulo 50 de la Ley 789 de | CUMPLE CUMPLE
2002 y demés disposiciones sobre la materia (APORTES PARAFISCALES)
ORIGINAL de la Péliza de Seriedad de la Oferta a favor de Entidades Estatales, suscrita y firmada por el proponente y con el | NO CUMPLE CUMPLE
lleno de los siguientes
FOTOCOPIA legible de la Cédula de Ciudadania del proponente o representante legal en el caso de personas juridicas NO CUMPLE CUMPLE
Fotocopia del Registro Unico de proponentes, expedido por la Camara de Comercio, dentro de Ios treinta (30) dias anteriores a | NO CUMPLE CUMPLE
la fécha limite de entrega de cotizaciones y/o propuestas, el proponente debera estar inscrito en la Actividad 3, Especialidad 18,
Grupo 01
ORIGINAL ANEXO 3. (Debidamente Diligenciado) NO CUMPLE CUMPLE
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FOTOCOPIA de maximo seis (06) Certificaciones sobre contratos que tengan objetos similares al de la presente invitacion con | NO CUMPLE CUMPLE é E
_sus respectivos valores, celebrados durante los tltimos CINCO (05) afios ="
“Balance y Estados Financieros con corte a 31 Diciembre de 2006, firmados por el Contador y/o Revisor Fiscal en los casos a que | CUMPLE CUMPLE < “E_‘
“haya lugar, allegando copia de la respectiva tarjeta profesional de quien lo prepara. =
a OF |e=+
~Copia al carbén del COMPROBANTE DE PAGO de los pliegos de condiciones o comprobante de ingreso expedido por la Tesoreria de | NO CUMPLE CUMPLE g‘ﬁé
la Universidad 3— a O
| .FOLIOS 41 39 e
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'CONCLUSION: Del andlisis efectuado resulta que la propuesta presentadas por: INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES LTDA es admisible
uridicamente.

a propuesta presentadas por: COLOMBIANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A. no es admisible juridicamente.

“ABOGADO CALIFICADOR:

Brmadmal

Lo anterior teniendo en cuenta el Procedimiento AB-CC-PO1: El Abogado de Turno/ OFICINA JURIDICA/UPTC Efectia la calificacion juridica y Remite oficio por el cual se rinde el informe de resultados de
la evaluacién de propuestas para calificacion financiera, técnica, seguin sea el caso.
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CERTIFICADO
IN

Univepstad-Pedagogreay —1

bgica de Colombia

INVITACION 075 ADQUISICION DE UN EQUIPO DE MESA PARA ACTIVIDAD ACUOSA,UN
VISCOSIMETRO Y UNOS CALORIMETROS PARA LA ESCUELA DE CIENCIAS QUIMICAS DE LA
UPTC.

INDICADORES INCLUIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES

PRESUPUESTO OFICIAL $ 35.000.000,00
CAPITAL DE TRABAJO: Superior al 20% del presupuesto oficial
PATRIMONIO: Mayor al 35% del presupuesto oficial

INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES LTDA
CAPITAL DE TRABAJO ADMISIBLE CUMPLE
PATIRMONIO ADMISIBLE CUMPLE

Se califica la propuesta admisible juridicamente segin evaluacion OJ 2137/07

"’172}3?9/39
Preparo: LiNA MARIA BARRERA PERE

Profesional Grupo de Bienes y Suministros
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Escuela de Ciencias
Quimicas

ECQ-174
Tunja, 26 de octubre de 2007

Senores

JUNTA DE LICITACIONES
UPIC

Respetados Seiiores:

Atendiendo la solicitud de las citaciones para la adquisiciéon del Equipo de mesa para
actividad acuosa marca TESTO, Modelo TESTO 650, cantidad 1, Calorimetro marca
PCE GROUP - Cantidad 7- VISCOSIMETRO marca BROOKFIELD Ref. RVDV-E-
cantidad 1 de INSTRUMENTOS & MEDICIONES INDUSTRIALES Y COLOMBIANA
DE SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A., observando las especificaciones técnicas
observadas cumplen con las condiciones requeridas.

Cordialmente,

MART %EATRI
Director Escuela de Ci

Z GONZALEZ
cias Quimicas

Carmen Lilia

CERTIFICADO FCHA L TTT——
DE GESTION - : "Ew 23
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